13/09/2023, 09:02 SEI/GOV-PI - 9112615 - SEDUC Portaria GSE

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10251309&infra_siste… 1/3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900

Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 971/2023

Teresina(PI), 08 de setembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo
109 da Constituição Estadual.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros servidores, citados abaixo, para comporem as Comissões de Seleção
Regionais do processo seletivo para Formadores Regionais do Programa Alfabetização na Idade Certa:

GERÊNCIA REGIONAL INTEGRANTE CPF

1ª. GRE: Parnaíba

AURILENE VIEIRA DE BRITO ***156673**

NEMONE DE SOUSA PESSOA ***579898**

RAIMUNDA CARVALHO DE ALBUQUERQUE ***439423**

2ª. GRE: Barras

ANTÔNIO FRANCISCO DE ARAÚJO ***573683**

LILIANA MONTEIRO CARCARÁ ***056773**

SEBASTIÃO BARBOSA CARVALHO ***226493**

3ª GRE: Piripiri

AVELINA ROSA DE MELO LIRA ARAÚJO ***028593**

ANTÔNIA ELIZENE NASCIMENTO RODRIGUES ***717503**

NAGLE MARDANE BARBOSA DA SILVA ***072753**

4ª, 19ª, 20ª e 21ª GRE: Teresina

ANTONIO AVELAR ALMEIDA SILVA ***387343**

JAINARA TEIXEIRA PIMENTEL FRAZÃO ***086003**

PAULO ROGÉRIO LACERDA FONSECA ***387343**

8ª. GRE: Oeiras

JOSIÊ MORAES SANTOS ***126443**

MARIA DO ESPIRITO SANTO FREITAS ***248573**

FRANCISLEY JUVENAL DE LIMA ***541038**

http://www.seduc.pi.gov.br/

13/09/2023, 09:02 SEI/GOV-PI - 9112615 - SEDUC Portaria GSE

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10251309&infra_siste… 2/3

9ª. GRE: Picos

CINTHIA SANTOS MOURA LEAL ***012153**

FRANCISCA MARY MARTINS DANTAS HOLANDA ***139423**

JAILMA CAMPOS DE MOURA DANTAS NEIVA ***757193**

14ª. GRE: Bom Jesus

GESSILENE LEAL DE LIMA ***855393**

LINDOMAR DE SOUSA PEREIRA ***220083**

MARIA ISMENHA VIEIRA DO AMARANTE ***766633**

15ª. GRE: Corrente

HELLEN PRUDÊNCIO SOUZA DOURADO ***214851**

GARDÊNIA CASTRO RODRIGUES FÉLIX ***266323**

ALESSANDRA COSTA FERNANDES ***502333**

16ª. GRE: Fronteiras

MARIA DO CARMO RIBEIRO ***113133**

ADALBERTO RAMOS DA SILVA ***5660730**

JOÃO PAULO DE ANDRADE ***4061663**

17ª. GRE: Paulistana

JAYLMA FERREIRA GOIS ***642483**

PAULA REGINA CAMPOS ***350263**

FRANCISCO DA SILVA SOUSA ***352673**

18ª. GRE: Grande Teresina

LUCILENE FERNANDES DA SILVA ***947013**

CRISALDA DE JESUS DOS SANTOS LIMA ***824153**

MARA DENISE VIEIRA GOMES ***830933**

Art. 2° - São atribuições das Comissões de Seleção Regionais realizar as atividades de entrevistas,
julgamentos, recursos, análise de casos omissos no edital referente ao Edital SEDUC-PI/GSE Nº:
11/2023.

Art. 3° - Os membros da Comissão de Seleção não serão remunerados.

Art. 4° - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

13/09/2023, 09:02 SEI/GOV-PI - 9112615 - SEDUC Portaria GSE

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10251309&infra_siste… 3/3

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, em Teresina(PI), 08 de setembro de
2023.

(assinado eletronicamente)

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 08/09/2023, às 12:24, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9112615 e
o código CRC D73F9033.

Processo SEI: 00011.062490/2023-11 Documento SEI: 9112615

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0